
UBND TỈNH SÓC TRĂNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /KH-SGDĐT Sóc Trăng, ngày      tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn nâng cao năng lực giáo dục sức khỏe tâm thần  

cho cán bộ quản lý, giáo viên, chuyên viên phụ trách cấp THCS 

 

Căn cứ Quyết định số 2394/QĐ-UBND ngày 12/9/2022 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng phê duyệt Văn kiện “Dự án Bạn hữu trẻ em tỉnh Sóc Trăng 

giai đoạn 2022-2026” do Quỹ nhi đồng Liên hợp quốc tài trợ; 

Căn cứ Quyết định số 2878/QĐ-UBND ngày 15/11/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán kinh phí hoạt động thực hiện Dự án Bạn 

hữu trẻ em tỉnh Sóc Trăng năm 2024 (đợt 2);  

Căn cứ Quyết định số 1938/QĐ-SGDĐT ngày 28/10/2024 của Giám đốc 

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc kiện toàn Tổ triển khai các dự án có nguồn vốn 

do UNICEF Việt Nam tài trợ giai đoạn 2022-2026 (Tổ dự án); 

Thực hiện Kế hoạch số 3566/KH-SGDĐT ngày 19/11/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về thực hiện Dự án Bạn hữu trẻ em tỉnh Sóc Trăng năm 2024 (đợt 

2),  

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) xây dựng Kế hoạch Tập huấn nâng cao 

năng lực giáo dục sức khỏe tâm thần cho cán bộ quản lý, giáo viên, chuyên viên 

phụ trách cấp THCS, với nội dung như sau: 

I. Mục tiêu 

Thực hiện mục tiêu của dự án “Đến năm 2026, trẻ em và thanh thiếu niên 

Sóc Trăng, đặc biệt là trẻ em trai và trẻ em gái dễ bị tổn thương sẽ được tiếp cận 

bình đẳng với việc học tập có chất lượng và hòa nhập, phát triển kỹ năng số và kỹ 

năng chuyển đổi, cũng như cơ hội tham gia trong một môi trường xanh, sạch và 

an toàn. Tổ chức tốt các hoạt động giáo dục sức khoẻ tâm thần cho học sinh; tạo 

môi trường học tập thuận lợi cho học sinh có kiến thức, kỹ năng sống thiết yếu, 

chú trọng rèn luyện kỹ năng tự nhận thức bản thân, kỹ năng giao tiếp, điều chỉnh 

cảm xúc; cải thiện sức khỏe tâm thần và tạo điều kiện cho các em tham gia và gắn 

kết vào các vấn đề”. 

II. Nội dung 

Tập huấn về nâng cao năng lực giáo dục sức khỏe tâm thần cho cán bộ quản 

lý, giáo viên, chuyên viên phụ trách cấp THCS. 

III. Tên hoạt động, đối tượng, thời gian, địa điểm thực hiện 

1. Tên hoạt động:  

- Hoạt động 2.3: “Tập huấn nâng cao năng lực giáo dục sức khỏe tâm thần 

cho cán bộ quản lý, giáo viên, chuyên viên phụ trách cấp THCS” (lớp 1). 

- Hoạt động 2.4: “Tập huấn nâng cao năng lực giáo dục sức khỏe tâm thần 

cho cán bộ quản lý, giáo viên, chuyên viên phụ trách cấp THCS” (lớp 2). 
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2. Đối tượng tham dự: Cán bộ quản lý, giáo viên các trường THCS và 

chuyên viên phụ trách cấp THCS trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

- Lớp 01: Số lượng 30 người. Cụ thể theo Danh sách có số lượng các phòng 

GDĐT tham gia kèm theo. 

- Lớp 02: Số lượng 54 người. Cụ thể theo Danh sách có số lượng các phòng 

GDĐT tham gia kèm theo. 

3. Thời gian: 02 ngày. 

- Lớp 1, từ ngày 18/12/2024 đến ngày 19/12/2024, khai giảng vào lúc 08 

giờ 00 phút ngày 18/12/2024.  

- Lớp 2, từ ngày 20/12/2024 đến ngày 21/12/2024, khai giảng vào lúc 08 

giờ 00 phút ngày 20/12/2024.  

4. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Toàn Thịnh, số 156 đường Trần Hưng 

Đạo, phường 2, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng. 

 (Có Phụ lục chương trình chi tiết hoạt động kèm theo) 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Sở GDĐT 

- Xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức hoạt động theo chương trình dự án 

UNICEF năm 2024; kiểm tra việc thực hiện kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện 

theo quy định; mời báo cáo viên triển khai hoạt động của dự án. 

- Phối hợp thực hiện thanh toán, quyết toán kinh phí hoạt động của Dự án 

theo quy định. 

2. Các Phòng GDĐT  

 Chỉ đạo, triển khai đến các cơ sở giáo dục và cử công chức, viên chức tham 

gia bồi dưỡng đầy đủ thành phần, số lượng, đúng thời gian quy định và gửi danh 

sách (theo mẫu đính kèm) về Phòng Tổ chức cán bộ, Sở GDĐT chậm nhất ngày 

05/12/2024 để tổng hợp. 

V. Kinh phí thực hiện  

Ban tổ chức lớp sẽ chi trả học phí, tài liệu và chi phí tổ chức lớp học, các 

khoản chi phí tiền ăn, đi lại từ nguồn kinh phí của Dự án Bạn hữu trẻ em tỉnh Sóc 

Trăng; đơn vị có công chức, viên chức tham dự chi trả các khoản chi phí khác 

(nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch Tập huấn về nâng cao năng lực giáo dục sức khỏe 

tâm thần cho cán bộ quản lý, giáo viên, chuyên viên phụ trách cấp THCS. Sở 

GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc liên 

hệ Phòng Tổ chức cán bộ thuộc Sở GDĐT để phối hợp, giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 

- Các Phòng GDĐT huyện, TX, TP; 

- Dự án Bạn hữu trẻ em tỉnh Sóc Trăng; 

- Lưu: VT, TCCB.. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Châu Tuấn Hồng 
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DANH SÁCH 

 ĐƠN VỊ THAM GIA LỚP TẬP HUẤN NÂNG CAO NĂNG LỰC 

 GIÁO DỤC SỨC KHỎE TÂM THẦN CHO CBQL, GIÁO VIÊN, 

CHUYÊN VIÊN PHỤ TRÁCH CẤP THCS (LỚP 1) 
 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-SGDĐT ngày    /12/2024 của Sở GDĐT) 
 

STT Đơn vị  
Số lượng đơn vị 

cử tham gia 
Ghi chú 

1 Phòng GDĐT huyện Trần Đề  5 
 

2 Phòng GDĐT huyện Cù Lao  5 
 

3 Phòng GDĐT huyện Mỹ Tú  5 
 

4 Phòng GDĐT huyện Thạnh Trị  5 
 

5 Phòng GDĐT huyện thị xã Vĩnh Châu  5 
 

6 Phòng GDĐT huyện thị xã Ngã Năm 5 
 

 Tổng cộng 30 
 

 

 

 

DANH SÁCH 

 ĐƠN VỊ THAM GIA LỚP TẬP HUẤN NÂNG CAO NĂNG LỰC GIÁO 

DỤC SỨC KHỎE TÂM THẦN CHO CBQL, GIÁO VIÊN, CHUYÊN 

VIÊN PHỤ TRÁCH CẤP THCS (LỚP 2) 

 (Kèm theo Kế hoạch số        /KH-SGDĐT ngày    /12/2024 của Sở GDĐT) 

 

STT Đơn vị  
Số lượng đơn vị 

cử tham gia 
Ghi chú 

1 Phòng GDĐT huyện Long phú  12 
 

2 Phòng GDĐT huyện Kế Sách  12 
 

3 Phòng GDĐT huyện Châu Thành  10 
 

4 Phòng GDĐT huyện Mỹ Xuyên  10 
 

5 Phòng GDĐT thành phố Sóc Trăng 10 
 

 Tổng cộng 54 
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PHỤ LỤC  

I. Chương trình chi tiết nội dung hoạt động 2.3:  

“Tập huấn về nâng cao năng lực giáo dục sức khỏe tâm thần cho cán bộ quản lý, 

giáo viên, chuyên viên phụ trách cấp THCS”(lớp 1). 
 

Dự kiến 

Thời gian 

Tên hoạt động Nội dung Chi tiết Báo cáo 

viên 

18/12/2024 Tập huấn về nâng 

cao năng lực giáo 

dục sức khỏe tâm 

thần cho cán bộ 

quản lý, giáo 

viên, chuyên viên 

phụ trách cấp 

THCS 

Nâng cao nhận thức về sức khỏe tâm 

thần đối với công chức, viên chức trong 

ngành giáo dục. Tổ chức tốt các hoạt 

động giáo dục sức khoẻ tâm thần cho 

học sinh. 

Mời: 

Giảng 

viên 

Trường 

ĐHSP 

TP 

HCM  
19/12/2024 

Tạo môi trường học tập thuận lợi cho 

học sinh có kiến thức, kỹ năng sống thiết 

yếu, chú trọng rèn luyện kỹ năng tự nhận 

thức bản thân, kỹ năng giao tiếp, điều 

chỉnh cảm xúc; cải thiện sức khỏe tâm 

thần và tạo điều kiện cho các em tham 

gia và gắn kết vào các vấn đề. 

 

II. Chương trình chi tiết nội dung hoạt động 2.4:  

“Tập huấn về nâng cao năng lực giáo dục sức khỏe tâm thần cho cán bộ quản lý, 

giáo viên, chuyên viên phụ trách cấp THCS”(lớp 2). 
 

Dự kiến 

Thời gian 

Tên hoạt động Nội dung Chi tiết Báo cáo 

viên 

20/12/2024 Tập huấn về nâng 

cao năng lực giáo 

dục sức khỏe tâm 

thần cho cán bộ 

quản lý, giáo 

viên, chuyên viên 

phụ trách cấp 

THCS 

Nâng cao nhận thức về sức khỏe tâm 

thần đối với công chức, viên chức trong 

ngành giáo dục. Tổ chức tốt các hoạt 

động giáo dục sức khoẻ tâm thần cho 

học sinh. 

Mời: 

Giảng 

viên 

Trường 

ĐHSP 

TP 

HCM  
21/12/2024 

Tạo môi trường học tập thuận lợi cho 

học sinh có kiến thức, kỹ năng sống thiết 

yếu, chú trọng rèn luyện kỹ năng tự nhận 

thức bản thân, kỹ năng giao tiếp, điều 

chỉnh cảm xúc; cải thiện sức khỏe tâm 

thần và tạo điều kiện cho các em tham 

gia và gắn kết vào các vấn đề. 

 

 

 



DANH SÁCH 

Viên chức tham gia lớp “Tập huấn về nâng cao năng lực giáo dục sức khỏe tâm thần cho cán bộ quản lý,  

giáo viên, chuyên viên phụ trách cấp THCS” 

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-SGDĐT ngày        /12/2024 của Sở GDĐT tỉnh Sóc Trăng) 
 

TT Họ và tên 

Ngày 

tháng 

năm sinh 

Giới 

tính 

Nơi 

sinh 

Dân 

tộc 

Chức 

vụ/chức 

danh 

Đơn vị 

(tên 

trường) 

Số điện 

thoại 

Địa chỉ 

email 

Số tài 

khoản 

Tên ngân hàng, 

chi nhánh 

Ghi chú 

(Phòng 

GDĐT) 

1             

2             
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